
Fachberater*innen - Grundschule/Thüringer Gemeinschaftsschule

Stand: 05.01.2026

Fach Name Vorname E-Mail-Adresse Tätigkeitsbereich Name der Dienststelle/Schule VA-Nummer

Biologie (SINUS) Dietel-Gläßer Sylke sylke.dietel-glaesser@schule.thueringen.de Thüringen Pestalozzischule Weimar Staatliche 

Regelschule  

den Förderbereich Autismus-

Spektrum

Heise Caroline caroline.heise@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum Jena  
60921

Deutsch Fröhlich Lisa lisa.froehlich@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule Tannroda  60052

Deutsch Gießler Ina ina.giessler@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule "Johann Jacob 

Wilhelm Heinse" Langewiesen  
60057

Deutsch Goldmann Lisa lisa.beier@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule Großschwabhausen 

/ Magdala (Verbund)  
60448

Deutsch (Sprachbildung) Goldmann Lisa lisa.beier@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule Großschwabhausen 

/ Magdala (Verbund)  
60448

Deutsch (Sprachbildung) Kisel Anna anna.kisel@schule.thueringen.de Thüringen Gemeinschaftsschule am Roten Berg Erfurt, 

Staatliche Gemeinschaftsschule  

Deutsch (Sprachbildung) Perz Nicole nicole.perz@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Regelschule Weimar-Schöndorf  60449

Deutsch als Zweitsprache Bückert Baigalmaa baigalmaa.bueckert@schule.thueringen.de Thüringen Wartburg-Schule Eisenach Staatliche 

Regelschule  
60045

Deutsch als Zweitsprache Helbig-Runge Petra petra.helbig-runge@schule.thueringen.de Thüringen St.-Josef-Gymnasium Dingelstädt Staatliches 

Gymnasium  
60041

Deutsch als Zweitsprache Kisel Anna anna.kisel@schule.thueringen.de Thüringen Gemeinschaftsschule am Roten Berg Erfurt, 

Staatliche Gemeinschaftsschule  
60048

Deutsch als Zweitsprache Kovacik Lyudmyla lyudmyla.kovacik@schule.thueringen.de Thüringen Walter-Gropius-Schule Erfurt, Staatliche 

Berufsbildende Schule 7  
60049

Deutsch als Zweitsprache Kretschmer Silvana silvana.kretschmer@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Regelschule Weimar-Schöndorf  60043

Deutsch als Zweitsprache Lippmann Gabriele gabriele.lippmann@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule Astrid Lindgren 

Hildburghausen  
60042

Deutsch als Zweitsprache Modl Jessica jessica.modl@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Regelschule Albert-Schweitzer 

Saalfeld-Gorndorf  
60046

Deutsch als Zweitsprache Seyfarth Josephine josephine.seyfarth@schule.thueringen.de Thüringen Parkschule Weimar Staatliche Regelschule  60047

Deutsch mit dem Schwerpunkt 

inklusiver Unterricht

Maaß Franziska franziska.maass@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Gemeinschaftsschule 

Wenigenjena  
60924

Englisch Scheidler Marion marion.scheidler@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule Andreas Fack 

Kaltennordheim  
60087

Ethik Dyroff Kerstin kerstin.dyroff@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Mittelthüringen, 

Staatliches Schulamt Ostthüringen, Kreis 

Saalfeld-Rudolstadt

Staatliche Grundschule Schwarza  

60106

Ethik Kelber Annette annette.kelber@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Südthüringen, 

Staatliches Schulamt Westthüringen

Ringbergschule Suhl Staatliche Grundschule  
60103

Ethik Petkov Liane liane.petkov@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule Otto Dix Gera  60101

Evangelische Religionslehre Mack-Rymatzki Silke silke.mack-rymatzki@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Gemeinschaftsschule 

"Kulturanum" Jena  
60117

Förderschwerpunkt Emotionale 

und soziale Entwicklung

Dominik Jan jan.dominik@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Mittelthüringen Staatliches regionales Förderzentrum Erfurt-

Nord  60094
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Förderschwerpunkt Emotionale 

und soziale Entwicklung

Gaspar-Thoms Franziska franziska.gaspar-thoms@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum Jena  

60093

Förderschwerpunkt Emotionale 

und soziale Entwicklung

Lendrich Anja anja.lendrich@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Südthüringen Staatliches regionales Förderzentrum 

Hildburghausen  60097

Förderschwerpunkt Emotionale 

und soziale Entwicklung

Pröger Maria maria.glorius@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule Stotternheim  

60095

Förderschwerpunkt Geistige 

Entwicklung

Gothe Maria maria.gothe@schule.thueringen.de Thüringen Pestalozzischule Mühlhausen Staatliches 

regionales Förderzentrum  
60121

Förderschwerpunkt Hören Korneeva Natalia natalia.korneeva@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum 

Eichsfeld  
60132

Förderschwerpunkt Körperliche 

und motorische Entwicklung

Groth André andre.groth@schule.thueringen.de Thüringen Schule am Andreasried, Staatliches 

regionales Förderzentrum Erfurt 

Förderschwerpunkt körperliche und 

motorische Entwicklung 

60161

Förderschwerpunkt Lernen Haack Karola karola.haack@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum 

"Siegfried Schaffner" Kahla 

Berufswahlfreundliche Schule seit 2011 - 

aktuell bis 2019 

60263

Förderschwerpunkt Sprache Philipsen Gunnar gunnar.philipsen@schule.thueringen.de Thüringen Schule am Wiesenhügel Erfurt Staatliche 

Grundschule  
60151

Förderschwerpunkt Sprache Wagner Katja katja.wagner@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum 

Weimar Förderschwerpunkte Lernen, 

Sprache und Emotionale und soziale 

Entwicklung 

60152

Heimat- und Sachkunde Schlütemann Anke anke.schluetemann@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule "Geschwister Scholl" 

Heringen  
60202

Informatik (TSP) Augner Stefan stefan.augner@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches Berufsschulzentrum Arnstadt-

Ilmenau  
60443

Informatik (TSP) Eberle Andreas andreas.eberle@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Westthüringen Herzog-Ernst-Schule, Staatliche Kooperative 

Gesamtschule des Landkreises Gotha  60442

Informatik (TSP) Mann Hans-Peter hans-peter.mann@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Nordthüringen Staatliche Berufsbildende Schulen Eichsfeld 

SBBS Eichsfeld 
60445

Katholische Religionslehre Fabisch Ulrike ulrike.fabisch@schule.thueringen.de Thüringen Nikolaischule Mühlhausen Staatliche 

Grundschule Internet-ABC-Schule Thüringen 60232

Kunst Baldauf Andrea andrea.baldauf@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Regelschule "Gotthold Ephraim 

Lessing" Greiz  
60244

Kunst Lehmann Jochen jochen.lehmann@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches Gymnasium "Dr. Konrad Duden" 

Schleiz  
60242
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Kunst Röder von 

Diersburg

Isabel isabel.roeder-von-

diersburg@schule.thueringen.de

Thüringen Staatliche Grundschule Sitzendorf  
60246

Kunsterziehung Apel Elisabeth elisabeth.apel@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Mittelthüringen, 

Staatliches Schulamt Nordthüringen, 

Staatliches Schulamt Westthüringen

Humboldt-Gymnasium Staatliches 

Gymnasium Weimar  60247

Kunsterziehung Laser Jana jana.laser@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule Berga  60248

Kunsterziehung Nicklich Dagmar dagmar.nicklich@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Nordthüringen, 

Staatliches Schulamt Westthüringen

Rhön-Ulstertal-Schule Geisa Staatliche 

Regelschule  
60241

Mathematik Petermann Ute ute.petermann@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Nordthüringen Staatliches regionales Förderzentrum Artern 

Förderschwerpunkt Lernen, emotionale und 

soziale Entwicklung, geistige Entwicklung 
60284

Mathematik (SINUS) Glade Bianca bianca.glade@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches Gymnasium "Gustav Freytag" 

Gotha  
60905

Mathematik (SINUS) Glöfe Katrin katrin.gloefe@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Westthüringen Staatliche Regelschule Conrad Ekhof Gotha  
60909

Mathematik (SINUS) Poetzl Uta uta.altenburg@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Mittelthüringen Staatliche Regelschule Stotternheim  60901

Mathematik (SINUS) Rosner Gabriele gabriele.rosner@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Ostthüringen Staatliches Studienseminar für 

Lehrerausbildung Erfurt (TSC)  
60911

Mathematik (SINUS) Schlütemann Anke anke.schluetemann@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Nordthüringen Staatliche Grundschule "Geschwister Scholl" 

Heringen  
60903

Mathematik (SINUS) Schütze Andrea andrea.schuetze@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Nordthüringen Staatliche Regelschule Hainleite 

Wolkramshausen  
60904

Mathematik mit dem 

Schwerpunkt inklusiver 

Unterricht

Allenhof Ramona ramona.allenhof@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum "An 

der Salza" Bad Langensalza  60391

Mathematik mit dem 

Schwerpunkt inklusiver 

Unterricht

Cwertetschka Juliane juliane.cwertetschka@schule.thueringen.de Thüringen von-Bülow-Gymnasium Neudietendorf 

Staatliches Gymnasium  60392

Medienkunde Bruzzi Gregor Maximilian gregor-maximilian.bruzzi@schule.thueringen.de Thüringen Kyffhäusergymnasium Bad Frankenhausen 

Staatliches Gymnasium  
60462

Medienkunde Bönisch Bianca bianca.boenisch@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule Östertal 

Sondershausen  
60468

Medienkunde Gregor Ilona ilona.gregor@schule.thueringen.de Thüringen Adolf-Reichwein-Gymnasium Jena 

Staatliches Gymnasium 
60464

Medienkunde Heinrich Olaf olaf.heinrich@schule.thueringen.de Thüringen Jenaplan-Schule Jena, Staatliche 

Gemeinschaftsschule  
60296

Medienkunde Helms Eddy-Jun eddy-jun.helms@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Regelschule Heinrich Hertz 

Ilmenau  
60465

Medienkunde Hilse Anja anja.hilse@schule.thueringen.de Thüringen Adolf-Reichwein-Gymnasium Jena 

Staatliches Gymnasium 
60466

Medienkunde Lochner Tobias tobias.lochner@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches Dr.-Sulzberger-Gymnasium Bad 

Salzungen  
60463
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Medienkunde Reichard Tobias tobias.reichard@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Regelschule "Anna Sophia" 

Kranichfeld  
60467

Musik Hoffmann Thomas thomas.hoffmann@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Nordthüringen Staatliche Gemeinschaftsschule Friedrich 

von Hardenberg Greußen  
60316

Musik Mann Christian christian.mann@schule.thueringen.de Thüringen "Barfüßerschule" Erfurt Staatliche 

Grundschule  
60315

Musik Schmidt, Dr. Thomas thomas.schmidt.4@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Ostthüringen, 

Staatliches Schulamt Südthüringen

Friedrich-Schiller-Schule Staatliche 

Regelschule Ronneburg  
60313

Musik Schwipper Cornelia cornelia.schwipper@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches Gymnasium Ernst Abbe Eisenach  
60312

Musik Wagner Mathias mathias.wagner@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Ostthüringen Friedrich-Reimann-Grundschule Zeulenroda 

Staatliche Grundschule  
60314

Musik Weber Eric eric.weber@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Integrierte Gesamtschule "Grete 

Unrein" Jena  
60311

Physik (SINUS) Eichhorn Christine christine.eichhorn@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Mittelthüringen Pestalozzischule Weimar Staatliche 

Regelschule  
60902

Russisch Ennenbach Miriam-Sophie miriam-sophie.ennenbach@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Regelschule "Thomas Mann" 

Erfurt Energiesparschule, 

Berufswahlfreundliche Schule 

60332

Russisch Gaisina Anastasiia anastasiia.gaisina@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Gemeinschaftsschule 10 Erfurt  60334

Russisch Wünscher, Dr. 

phil.

Constanze constanze.wuenscher@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches Gymnasium Dr. Max Näder 

Königsee  
60331

Schulgarten Hilbert Nadine nadine.hilbert@schule.thueringen.de Thüringen Grundschule am Steigerwald Erfurt 

Staatliche Grundschule  
60341

Seminarfach Illes Elisabeth elisabeth.illes@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches Berufsschulzentrum Heinrich 

Ehrhardt Eisenach  
60354

Sport Huster André andre.huster@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule Schwarza  60382

Sport Ortlof Anika anika.ortlof@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule "Am Stollen" 

Ilmenau  

Sport Schultze Ronny ronny.schultze@schule.thueringen.de Thüringen Schule am Pulverrasen Meiningen, 

Staatliche Grundschule  

Sport Simon Sylvia sylvia.simon@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule Weida-Liebsdorf  60383

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Albrecht Steffen steffen.albrecht@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Ostthüringen Staatliche Regelschule Auf der Schönen 

Aussicht Stadtroda  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Bornträger Theresa theresa.borntraeger@schule.thueringen.de Thüringen Friedrich-Schiller-Gymnasium Weimar 

Staatliches Gymnasium  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Brauer Martin martin.brauer@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Nordthüringen Staatliches Gymnasium Geschwister Scholl 

Sondershausen  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Ehrenberger-

Köhler

Anika anika.ehrenberger-koehler@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches Gymnasium Albert Schweitzer 

Erfurt mit Spezialklassen im MINT- Bereich  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Engelbrecher Christian christian.engelbrecher@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches Gymnasium "Hannah Arendt" 

Erfurt  
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Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Hanemann Silke silke.hanemann@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Mittelthüringen Marie-Curie-Gymnasium Staatliches 

Gymnasium  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Hardt Sebastian sebastian.hardt@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Südthüringen, 

Meiningen

Henfling-Gymnasium Meiningen, Staatliches 

Gymnasium  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Hildebrandt Jörg joerg.hildebrandt@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Westthüringen Herzog-Ernst-Schule, Staatliche Kooperative 

Gesamtschule des Landkreises Gotha  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Hommel Steffen steffen.hommel@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Nordthüringen Staatliches Berufsschulzentrum 

Kyffhäuserkreis  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Huster André andre.huster@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Südthüringen Staatliche Grundschule Schwarza  
60382

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Hütcher Johannes johannes.huetcher@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Nordthüringen Staatliche Regelschule Breitenworbis  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Kehr Antje antje.kehr@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Westthüringen Staatliche Regelschule Altensteiner 

Oberland offene Ganztagsschule 

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Kneisel Stefan stefan.kneisel@schule.thueringen.de Thüringen Die Vierte - Staatliche Regelschule Gera  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Krause Hardy hardy.krause@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Nordthüringen Staatliche Regelschule "Wiebeckschule" Bad 

Langensalza  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Kästner Karsten karsten.kaestner@schule.thueringen.de Thüringen Arnoldischule Gotha Staatliches Gymnasium  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

König Steven steven.koenig@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Ostthüringen, 

Thüringen

Rutheneum seit 1608 Staatliches 

Gymnasium  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Kühn Lars lars.kuehn@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Südthüringen Staatliche Regelschule Neusitz  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Lengowski-Fischer Martina martina.lengowski-fischer@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Ostthüringen Staatliches regionales Förderzentrum "Erich 

Kästner" Altenburg  "Kompetent und fit - 

meine Zukunft gestalte ich mit"

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Petermann Philipp philipp.petermann@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches Gymnasium "MELISSANTES" 

Arnstadt  
60884

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Poprawa Jens jens.poprawa@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Südthüringen Staatliche Regelschule Heldburg  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Schnelle Mirko Uwe mirko.schnelle@schule.thueringen.de Thüringen Osterlandgymnasium Staatliches 

Gymnasium Gera 
60885

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Seeber Carsten carsten.seeber@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Mittelthüringen Staatliches Gymnasium Kölleda Prof. Fritz 

Hofmann 

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Simon Dustin dustin.simon@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches Gymnasium "Johann Wolfgang v. 

Goethe" Weimar Jugend debattiert Schule 

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Spreda Ute ute.spreda@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Ostthüringen Staatliche Grundschule Auma  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Strößner Sebastian sebastian.stroessner@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Ostthüringen Staatliche Gemeinschaftsschule Tanna  
60883
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Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Thiel Alexa alexa.thiel@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Westthüringen, 

Thüringen

Staatliche Grundschule Ziolkowski Ilmenau  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Treske Kathrin kathrin.treske@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Ostthüringen Otto-Schott-Gymnasium Jena Staatliches 

Gymnasium  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Waitz Thomas thomas.waitz@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Westthüringen Staatliches Gymnasium Ernst Abbe Eisenach  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Walter Tim tim.walter@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches Gymnasium "Gleichense" 

Ohrdruf  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Wedekind Maik maik.wedekind@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Regelschule Steinbach-Hallenberg  

Sport (schulsportliche 

Wettbewerbe)

Winter Mario mario.winter@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Südthüringen Staatliche Berufsbildende Schule Sonneberg 

Ausbildungsschule 

Werken/Technisches Werken, 

Wirtschaft-Recht-Technik

Schmidt Phillip phillip.schmidt@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Regelschule Weimar-Schöndorf  
60425

Werken/Technisches Werken, 

Wirtschaft-Recht-Technik

Schmidt Phillip phillip.schmidt@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Regelschule Weimar-Schöndorf  
60402
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